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Pasqyrat Financiare te Vitit 2009

AKTIVET Periudha | Periudha

Raportuese Para ardhese

{ Nr

K AKTIVET AFATSHKURTRA
| 1 Aktivet monetare 4,331,303

> Banka . . 64,286
> Arka | 4,267,017
- 2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra | —
> Kerkesa te arketushme

> Te tjera te arketushme

> Instrumenta te tiera financiare dhe borxhi

| |

l >

| 3 Inventari | | |
> Lendete para

i l > Prodhim ne proces =

| | > Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

I
> Parapagesa per furmnizime 3
e e I el
495,000

e E - - R

-
>

"AKTIVET AFATGJATA
4 Aktive afatgjata materiale

> Toka

- akier 7% — SR S——
"> Makineni dhe paisje
> Aktive tjera afat gjata materiale
5 Aktive te tjera afatgjata |

_ Totali Aktiveve| s |

-




e PASIVET DHE KAPITALI

I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Huamarijet
> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra
2 Detyrimet tregetare |
> Te pagueshme ndaj fumitoreve
Detyrime per Sigurnime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

o r——— =
e — L]

Detynime tatimore per Tafimin ne Burim
Debitore dhe Kreditore te fjere

e —
=
e

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
127,150

104,650 |
22,500

Parapagimet e arketuara

>
=
>
> Detynime tatimore per Tvsh-ne
p
>
>
>

e e —

PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata

>
2 Te era afatgjata

>

KAPITALLI

WIN|=—

Kapitali i Pronarit
Rezervat =
Fitimi (Humbja) e vitit financiar

5,000,000

-300,847

_Iota_li__ Pasi-veve |

4,826,303




Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2009

( Bazuar ne klasifikimin € Shpenzimeve sipas Natyres )

et

| Postmi iBementee | 0l | ppeavinese
| TE_ARDHURAT_ o o o __J
» Sherbime | 2,290,940 |
— - - BT ..o i ]
- —
| Il | SHPENZIMET =1+2+3+4+5 2,501,787 = 3
1 Shpé;izime per materiale | B
B Inventar ne ééljt? ; ]
> Shpenzimet per mallrat e
rodhuara ) - e
> inventari ne fund te vitit
| Shpenzime personeli 1,627,076 -
>  Paga - =T 1,378,000 il
> Sigu.ra_c-tgn- -, 249,076
| 3 | Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 55,000 |
4 | Tetjera - 1 905,100 ]
> Energjiujifaxtelefoninternet | | ]
l'_— s Shpenzime te qarkullimit te i P el
A malite transporiit LI, — p—_— . o h
> Benzin/Naft/Gaz | 595,000 e J
r— »  Qeraambjenti |
>  Pagesa | ae00 | R
»  Taksat Doganore e Bashkiake 23,500 §
¥ '[S_Qr;;enam-e acimlmstratwe dhe te 125.000 —__—“]
- i ~ Shpenzime per licenca. ST 120,000 ]
b @ L Sl
n Shpenzime ﬁgana;m | P Ll ) _ 4,2:!_1_ B il
T > meseemms T
¥
> * ——_1 S = | =
A | Fitimi para tatimeve |
» Humbje

- 6 | Tatimi mbi fitimin

' B | Fitimi pas tatimit




SHENIMET SPJEGUESE

M

Permbledhje e politikave te kontabilitetit

Deklaratat financiare t& kompanise per vitin 2009 jane pergatitur ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
dhe ligjit Nr. 9228 Dt. 29.04.2004 per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare.
Aktivet Monetare

- —— M e

1 Akti;et:inonetare - - 4,331,303 -
>  Banka - l 64,286

> Arka B I 4,267,017 |

Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen € Statement te bankave dhe gjendjes se arkes ne 31.12.2009. Shoqeria ka
llogari bankare ne Leke dhe ne EUR.

Aktivet afatgjata materiale
4 Aktive afatgjata materiale - 495,000
>  Ndertesa - -
> Makineri dhe paisje
> Aktive tjera afat gjata materiale _ . 495,000

Jane vieresuar me rregullat kontable te vleresimit (kosto historike), ato jane paraqitur ne bilanc sipas vieres se tyre neto,
ato i perkasin kompanise.

Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara eshte llogaritur sipas normave t§ pércaktuara nga shoggria.
Amortizimi eshte llogaritur sipas metodes zbritese. Norma e perdorur eshte :

Mijete transporti 10 %

Pasivi dhe Kapitali

2 Detyrimet tregetare 127,150
>  Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve B

— —— —— ﬁ T e = # Cerr—

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. | 104,650
> Detyrime tatimore per TAP-in _ 22,500
Pasivet afatshkurtra perfshihen :

Detyrime per Sigurime Shogerore e Shendetesore

Sigurime shogerore e shendetesore per shumen 104650 All

Ne detyrime ndaj sigurimeve shogerore ¢ shendetesore eshte paraqitur detyrimi 1 pa paguar per 3-mujorin e katert te
vitit 2009.

Detyrime per TAP-in

Tatimi mbi te ardhurat personale per shumen 22500 All eshte detyrimi i pa paguar per 3-mujorin e katert te vitit 2009.

Kapitali

N W o - —r

1 Kapitali i Pronarit - 5,000,000 |
2 Rezervat

3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -300,847

Ne 31.12.2009 vlera e kapitalit eshte 4,699,153 All si rezultat i humbjes gjate vitit ushtrimori . Kapitali aksionar gjate
kesaj periudhe nuk ka ndryshuar, ai ka mbetur ne vleren 5000000 Ali

Fitime ose humbje te ushtrimit

Paqyrohet ne bilanc me vleren -300,847 All, ge perfageson humbjen e shogerise per periudhen ushtrimore 1 Janar deri
ne 31.12.20009.

Kapitali eshte i evidentuar ne llogarite perkatese duke respektuar ligjin per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare.




Te ardhurat dhe shpenzimet

Nr Pershkrimi i Elementeve ParRiaha [
- Raportuese |
| | TE ARDHURAT
» Sherbime 2,290,940
-__
_
.—. SHPENZIMET =142+34445
B Inventar ne celje -
B Shpenzimet per mallrat e prodhuara )
- »r Inventari ne fund te vitit
n Shpenzime personeli 1,627,076
e - Pagat 1,378,000
Siguracion 249,076
= Amortizimi i Aktiveve Afatgjata | 55,000
4 | Te tiera o 905,100

> Energji uji,fax,telefon,internet —

- . Shpenzime te qarkullimit te mallit e
transportit -~
[ - & > Benzin/Naft/Gaz 595,000 |
- - Qera ambjéni_i '
] >  Pagesa | 41,600
i b Taksat Doganore e Bashkiake
: > Shpenzime administrative dhe te tiera N 125,000
S __Shpenzime per licenca. 120,000
RN R ——

Shpenznme financiare 4,611

- Interesa te paguara dhe komisione bankare 4611 i l

Te ardhurat jane realizuar nga kryerja e sherbimeve te ruajtjes dhe transportlt te vlerave , ndersa shpenzimet jane kryer
per realizimin e veprimtarise se mikronjesise.Shpenzimet ; Jane klasifikuar sipas natyres.

Per Drejtimin e Mikronjesise

ADMINISTRATOR
Alfred SHEHU




